
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

09.11.2015           № 2500-п 

 
О переоформлении лицензий 

 на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление  медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 09 ноября 2015 года, согласно 

приложению. 

  

2. Контроль  за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель Комитета       В.М.Колабутин



 
 

                                                                                                                  Приложение к приказу  

Комитета по здравоохранению 

от  09.11.2015   №   2500-п  

  

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

  1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

№ ЛО-78-01-005805 от 28.05.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006268, действующую бессрочно с 09 ноября 2015 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «32 СПб», сокращенное наименование:  

ООО «32 СПб», адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация, 191036, 

Санкт-Петербург, улица Гончарная, дом 27, литер А, в связи с намерением лицензиата 

осуществлять новые работы (услуги), составляющий лицензируемый вид деятельности. 

ИНН - 7842025802, ОГРН – 1157847064100. 

Регистрационный номер дела № 06193/15 от 15.10.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.10.2015  № 2360-п.  

Сроки проведения проверки с 16.10.2015 по 29.10.2015. Проверка проведена 19.10.2015,  

акт проверки № 06193/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.10.2015 № 2383-п.  

Сроки проведения проверки с 20.10.2015 по 17.11.2015. Проверка проведена 05.11.2015,  

акт проверки № 06193/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, Гончарная улица, д. 27, лит. А, часть помещения 5Н, пом. 7-11, 

пом. 27, пом. 28. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001235 от 22.01.2010, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-006269, действующую бессрочно с 09 ноября 2015 года,  Обществу  

с ограниченной ответственностью «Стоматологическая практика «Бранд», сокращенное 

наименование: ООО «Стоматологическая практика «Бранд», адрес места нахождения 

юридического лица: 196135, Санкт-Петербург, ул. Ленсовета, дом 20, литер А, пом. 20Н,  

 в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющих лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по заявлению лицензиата.  

ИНН - 7810252591, ОГРН – 1037821038859. 

Регистрационный номер дела № 06180/15 от 13.10.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.10.2015  № 2360-п. 

Сроки проведения проверки с 16.10.2015 по 29.10.2015. Проверка проведена 19.10.2015,  

акт проверки № 06180/15/Д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.10.2015 № 2383-п.  

Сроки проведения проверки с 20.10.2015 по 17.11.2015. Проверка проведена 05.11.2015,  

акт проверки  № 06180/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг)  

по адресу: 196135, Санкт-Петербург, улица Ленсовета, д. 20, лит. А, пом. 20Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

 Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 196135,  

Санкт-Петербург, улица Ленсовета, д. 20, лит. А, пом. 20Н 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: рентгенологии; сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе при осуществлении специализированной медицинской помощи 

по: рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

 № ЛО 78-01-001851 от 14.01.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006270, действующую бессрочно с 09 ноября 2015 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «ФилМед», сокращенное наименование:  

ООО «ФилМед», адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация, 191119,  

г. Санкт-Петербург, ул. Константина Заслонова,  д. 36-38, лит. А, пом. 3Н,  в связи с: 

 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

 - прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7840300002, ОГРН - 1047855003140. 

Регистрационный номер дела № 06202/15 от 15.10.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.10.2015 № 2360-п.  

Сроки проведения проверки с 16.10.2015 по 29.10.2015. Проверка проведена 16.10.2015,  

№ акта 06202/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.10.2015 № 2383-п.  

Сроки проведения проверки с 20.10.2015 по 17.11.2015. Проверка проведена 05.11.2015,  

№ акта 06202/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ               

(услуг) по адресу: г. Санкт-Петербург, улица Константина Заслонова, д. 36-38, лит. А, пом. 3Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 191119,  

г. Санкт-Петербург, улица Константина Заслонова,  д. 36-38, лит. А, пом. 3Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, 



в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; 

стоматологии терапевтической; стоматологии ортопедической; стоматологии хирургической. 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005687 от 13.04.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006271, действующую бессрочно с 09 ноября 2015 года, Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Городская  

поликлиника № 19», сокращенное наименование СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 19», 

юридический адрес: 192238, г. Санкт-Петербург, ул. Пражская, д. 11,  в связи с намерением 

лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места его осуществления, 

не указанному в лицензии. 

ИНН-7816049500, ОГРН – 1027808004047. 

Регистрационный номер дела № 06199/15 от 15.10.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.10.2015 № 2360-п.   

Сроки проведения проверки с 16.10.2015 по 29.10.2015. Проверка проведена 16.10.2015,  

акт проверки №  06199/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.10.2015 № 2383-п.  

Сроки проведения проверки с 20.10.2015 по 17.11.2015. Проверка проведена 02.11.2015,  

акт проверки  №  06199/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

192007, г. Санкт-Петербург, ул. Воронежская, д. 104, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: акушерскому делу; лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

медицинскому массажу; сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; неврологии; офтальмологии; педиатрии; терапии; урологии; 

функциональной диагностике; хирургии; ультразвуковой диагностике; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: рефлексотерапии. 

 

192007, г. Санкт-Петербург, ул. Воронежская, д. 104, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебной физкультуре; лечебному 

делу; медицинской статистике; неотложной медицинской помощи; операционному делу; общей 

практике; организации сестринского дела; эпидемиологии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; общей врачебной практике 

(семейной медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); аллергологии и иммунологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; 

инфекционным болезням; кардиологии; мануальной терапии; медицинской статистике; 

неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); профпатологии; 



рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; физиотерапии; эндокринологии; 

эпидемиологии. 

 При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию кандидатов в усьшовители, опекуны 

(попечители) или приемные родители: при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

192238, г. Санкт-Петербург, ул. Пражская, д. 11, лит. А. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: лабораторной диагностике; 

медицинской статистке; медицинскому массажу; операционному делу; организации сестринского 

дела; рентгенологии; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике; лечебному 

делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической помощи, в том числе:  

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии; 

гериатрии; инфекционным болезням; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; общественному здоровью  

и организации здравоохранения; офтальмологии; пульмонологии; ревматологии; рентгенологии; 

терапии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии; эндокринологии; при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: аллергологии и иммунологии; дерматовенерологии; инфекционным болезням; кардиологии; 

клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

неврологии; общественному здоровью и организации здравоохранения; офтальмологии; 

пульмонологии; ревматологии; рентгенологии; терапии; ультразвуковой диагностике; урологии;  

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии. 

 

192238, г. Санкт-Петербург, ул. Пражская, д. 11, лит. А. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по:  медицинским осмотрам профилактическим. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебной 

физкультуре; неотложной медицинской помощи; общей практике; 

эпидемиологии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской 

помощи; общей врачебной практике (семейной медицине); управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: неотложной медицинской помощи; общей врачебной практике (семейной 

медицине); терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); гастроэнтерологии; диабетологии; мануальной 

терапии; медицинской статистике; неотложной медицинской помощи; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); профпатологии; психиатрии-наркологии; 

рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; управлению сестринской деятельностью; 

эпидемиологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; гериатрии; 

кардиологии; неврологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; травматологии и ортопедии; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии; при оказании скорой, в том числе скорой 



специализированной, медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской организации  

по: скорой медицинской помощи; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), при проведении 

медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию кандидатов  

в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным 

средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

192212, г. Санкт-Петербург, ул. Будапештская, д. 6, лит. А. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: лабораторной диагностике; 

медицинскому массажу; организации сестринского дела; рентгенологии;  сестринскому делу  

в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической помощи, в том числе: при осуществлении первичной  

медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; детской 

кардиологии; инфекционным болезням; клинической лабораторной диагностике; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; неврологии; офтальмологии; педиатрии; рентгенологии; 

травматологии и ортопедии; физиотерапии; ультразвуковой диагностике; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: детской хирургии; эндоскопии. 

 

192212, г. Санкт-Петербург, ул. Будапештская, д. 6, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебной физкультуре; 

лечебному делу; медицинской статистике; неотложной медицинской помощи; 

операционному делу; общей практике; сестринскому делу; эпидемиологии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

общей врачебной практике (семейной медицине); организации здравоохранения и общественному 

здоровью; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: неотложной медицинской помощи; общей врачебной практике (семейной 

медицине); педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; диабетологии; детской урологии-андрологии; 

детской эндокринологии; медицинской статистике; неотложной медицинской помощи; 

нефрологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); профпатологии; функциональной диагностике; 

эпидемиологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; детской 

кардиологии; детской урологии-андрологии; детской эндокринологии; диабетологии; неврологии; 

нефрологии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; функциональной 

диагностике; при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе профессиональной 

пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 



 

 

 

192241, г. Санкт-Петербург, улица Белградская, д. 8, корп. 2, литера А,  

1 этаж пом. № 33, 34, 35. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

 

192242, Санкт-Петербург, улица Турку, д. 2, корпус 2, литера А, пом. №29, 32, 34. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

 

192238, Санкт-Петербург, улица Белы Куна, д. 9, корп. 2, лит. А, 1 этаж,  

помещения № 38, 39, 40, 41. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

 

 

192236, Санкт-Петербург, улица Софийская, дом 27, литер А, пом. №31, пом. №28. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; при 

оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

 

192292, г. Санкт-Петербург, улица Будапештская, д. 12, к. 2, литер А, 1 этаж помещения 

№21, 22, 25, 26. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

 

192102, г. Санкт-Петербург, улица Стрельбищенская, д. 8, литер А, 1 этаж, помещения № 24, 

25, 26, 27. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

 

192238, Санкт-Петербург, улица Бухарестская, д. 72, к. 3, лит. А, 1 этаж, №1, 2, 3, 4. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

 

192102, г. Санкт-Петербург, Волковский проспект, д. 134, литер А, 1 этаж, помещение № 9. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии. 

 

192242, Санкт-Петербург, улица Бухарестская, дом 27, корпус 4, литера А, 1 этаж, 1Н  

(ч. п. 31-33, 36). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

 

192007, г. Санкт-Петербург, улица Растанная, д. 20, лит. А, 1 этаж, помещения 60Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

 

192102, г. Санкт-Петербург, Бухарестская улица, д. 5, литер А, 2 этаж, пом. 79, 80, 81, 82, 83. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

 

192242, Санкт-Петербург, Будапештская улица, д. 8, корп. 3, лит. А, 2 этаж,  

№ 2Н 23 и № 2Н 24. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 



 

 

192241, г. Санкт-Петербург, улица Белы Куна, д. 24, корпус 2, литер А, 2 этаж, пом. 2Н  

(ч. п. 21-22). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

 

192292, Санкт-Петербург, Волковский проспект, д. 20, корпус 2, литера А - 40, 2; 2 этаж;  

2Н (ч. п. 19-21). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

 

192238, Санкт-Петербург, улица Белы Куна, д. 20, корп. 4, лит. А, 1 этаж,  

пом. № 28, 30, 32, 33. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

 

192238, Санкт-Петербург, улица Пражская, дом 7, корпус 4, литера А, 2 этаж, №74Н 14, 15. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

 

192238, Санкт-Петербург, улица Бухарестская, дом 68, корпус 3, 1 этаж пом. 20, 23, 25, 22. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004250  от 19.12.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006272, действующую бессрочно с 09 ноября 2015 года, Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Городская  

поликлиника № 56», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «ГП № 56», расположенному  

по адресу: 192241, г. Санкт-Петербург, Пражская ул., д. 40, литера А, в связи с намерением 



лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места его осуществления,  

не указанному в лицензии. 

 ИНН –7816049229, ОГРН – 1027807995599. 

Регистрационный номер дела 06194/15 от 15.10.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.10.2015 № 2360-п.  

Сроки проведения проверки с 16.10.2015 по 29.10.2015. Проверка проведена 16.10.2015,  

акт проверки №  06194/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.10.2015 № 2383-п.  

Сроки проведения проверки с 20.10.2015 по 17.11.2015. Проверка проведена 02.11.2015,  

акт проверки №  06194/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг)  по адресам:  

192241, г. Санкт-Петербург, Пражская ул., д. 40, литера А.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: акушерскому делу, лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), медицинской статистике, медицинскому 

массажу, общей практике, операционному делу, организации сестринского дела, рентгенологии, 

сестринскому делу, стоматологии, скорой медицинской помощи, физиотерапии, функциональной 

диагностике. При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии  

и иммунологии, восстановительной медицине, гастроэнтерологии, гериатрии, инфекционным 

болезням, кардиологии, клинической лабораторной диагностике, лечебной физкультуре  

и спортивной медицине, неврологии, общей врачебной практике (семейной медицине), 

общественному здоровью и организации здравоохранения, оториноларингологии, офтальмологии, 

психотерапии, пульмонологии, ревматологии, рентгенологии, терапии, урологии, физиотерапии, 

функциональной диагностике, хирургии, ультразвуковой диагностике, экспертизе временной 

нетрудоспособности, эндокринологии, эндоскопии; при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: акушерству и гинекологии, медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим), профпатологии, рефлексотерапии, сердечно-сосудистой хирургии, стоматологии 

терапевтической, экспертизе на право владения оружием, экспертизе профпригодности;  

при осуществлении скорой и скорой специализированной (санитарно-авиационной) медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении скорой медицинской помощи по: скорой медицинской 

помощи. 

 

192241, г. Санкт-Петербург, Пражская ул.,  д.40, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: диабетологии; 

диетологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; сурдологии-оториноларингологии;  

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи. 

 

192241, г. Санкт-Петербург, ул. Пражская, д. 38, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинской 

статистике, медицинскому массажу, сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии, 

физиотерапии, функциональной диагностике. При осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  



по: аллергологии и иммунологии, гастроэнтерологии, детской кардиологии, инфекционным 

болезням, клинической лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, 

неврологии, нефрологии, общественному здоровью и организации здравоохранения, 

оториноларингологии, офтальмологии, педиатрии, пульмонологии, травматологии и ортопедии, 

физиотерапии, функциональной диагностике, ультразвуковой диагностике, экспертизе временной 

нетрудоспособности, эндоскопии; при осуществлении специализированной медицинской помощи 

по: детской хирургии. 

 

192241, г. Санкт-Петербург, ул. Пражская, д. 38, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

детской урологии-андрологии; детской эндокринологии; диетологии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются  и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

осмотров  по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским 

осмотрам профилактическим. 

 

192241, Санкт-Петербург, улица Турку, дом 29, корпус 2, литер А, пом. 3-Н (1, 2, 3). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

 

192241, Санкт-Петербург, проспект Славы, дом 46, корпус 2, литера А пом. 1-Н (ч. п. 25-28). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

 

192236, Санкт-Петербург, Софийская улица, дом 32, корпус 4, литера А 1Н (ч. п. 25-29,31). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

 

192238, Санкт-Петербург, улица Турку, дом 12, корпус 3, литер А 2-Н (ч. п. 31-34).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 



 

 

 

192241, Санкт-Петербург, улица Белы Куна, дом 17, корпус 3, литера А 1-Н (ч. п. 25-29). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

 

192236, Санкт-Петербург, Софийская улица, дом 20, корпус 2, литера А пом. 4-Н (ч. п. 24, 

27). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

 

192238, Санкт-Петербург, улица Турку, дом 21, корпус 2, литер А пом. 2Н 15, 2Н 16. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

 

 

 

192241, Санкт-Петербург, улица Пражская, дом 30, корпус 1, литер А 3Н 42, 3Н 43. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

 

192238, Санкт-Петербург, улица Турку, дом 21, корпус 1, литера А 3Н (ч. п. 11-14). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

 

192241, Санкт-Петербург, улица Турку, дом 30, литер А 5Н 4, 5Н 5. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  



при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

 

192236, Санкт-Петербург, улица Софийская, дом 34, корпус 3, Литер А 7-Н (ч. п. 4-5). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

 

192236, Санкт-Петербург, проспект Славы, дом 62, Литер А, пом. 1Н (ч. п. 18, 20, 23). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

 

192241, Санкт-Петербург, улица Пражская, дом 36, литер А, пом. 1Н (5, 6, 8, 10). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

 

192238, Санкт-Петербург, Пражская улица, дом 25, литер А 5-Н (ч. п. 29-31). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№  ФС 78-01-001941 от 23.12.2010, предоставленную Федеральной службой по надзору     в сфере 

здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-006273, действующую бессрочно  

с 09 ноября 2015 года, Государственному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению детский сад № 13 компенсирующего вида Кировского района  

Санкт-Петербурга, сокращенное наименование: ГБДОУ детский сад № 13 компенсирующего 

вида Кировского района Санкт-Петербурга, адрес места нахождения юридического лица: 198216, 

Санкт-Петербург, бульвар Новаторов, дом 15, лит. А,  в связи с: 

 -  изменением наименования юридического лица; 

 - прекращением выполнения медицинских работ (услуг) по одному адресу или нескольким 

адресам мест ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7805150185, ОГРН- 1027802728645. 

Регистрационный номер № 06242/15 от 29.10.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.10.2015 №  2449-п.  

Сроки проведения проверки с 30.10.2015 по 13.11.2015. Проверка проведена 02.11.2015,  

акт проверки №  06242/15/Д. 

Работы (услуги) выполняемые по адресу: 198216, г. Санкт-Петербург, бульвар Новаторов,  



д. 15,  лит. А, 1 этаж, ч.п. 2Н, пом. №№ 47, 49, 54, 55, 2 этаж ч.п. 3Н, пом. № 10, ч.п. 4Н,  

пом. № 10.  

 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи     

по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинскому массажу. 

 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

  № ЛО-78-01-003710 от 25.07.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-006274, действующую бессрочно с 09 ноября 2015 года,  Обществу  

с ограниченной ответственностью «Стоматологическая клиника «НАРВА», сокращенное 

наименование: ООО  «Стоматологическая клиника «НАРВА»,  адрес места нахождения 

юридического лица: 198095,  Санкт-Петербург, улица Зои Космодемьянской, д. 6, кор. 1, пом. 7Н, 

в связи с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН - 7805611781, ОГРН – 1137847027647. 

Регистрационный номер дела № 06216/15 от 20.10.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.10.2015 № 2419-п.  

Сроки проведения проверки с 23.10.2015 по 06.11.2015. Проверка проведена 23.10.2015,  

акт проверки №  06216/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 26.10.2015 № 2425-п.  

Сроки проведения проверки с 27.10.2015 по 24.11.2015. Проверка проведена 05.11.2015, 

акт проверки № 06216/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ               

и услуг по адресу: 198095, г. Санкт-Петербург, улица Зои Космодемьянской, д. 6, кор. 1, лит. А, 

пом. 7Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; рентгенологии;  при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической; рентгенологии. 

 
8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004614 от 21.04.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006275, действующую бессрочно с  09 ноября 2015 года,  

Закрытому акционерному обществу «ИМЭКС», сокращенное фирменное наименование  

ЗАО «ИМЭКС», место нахождения юридического лица:  190068, Санкт-Петербург, 

ул. Средняя Подъяческая, дом 4, лит. А, пом. 6-Н,  в связи с намерением лицензиата выполнять 

новые работы (услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности. 

ИНН  - 7825459920, ОГРН -  1037843097830. 

Регистрационный номер дела № 06148/15 от 29.09.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 01.10.2015 № 2298-п.  

Сроки проведения проверки с 02.10.2015 по 15.10.2015. Проверка проведена 02.10.2015,  

акт проверки №  06148/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.10.2015 № 2302-п.  

Сроки проведения проверки с 06.10.2015 по 02.11.2015. Проверка проведена 02.11.2015,  

акт проверки №  06148/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу: 190005, Санкт-Петербург, наб. Обводного канала, д. 118а, лит. АЕ,  

часть пом. 1Н, часть пом. № 8, 9, 16.  



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: физиотерапии; медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу  

в косметологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: косметологии; физиотерапии. 

 

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО 78-01-006158 от 21.09.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006276, действующую бессрочно с 09 ноября 2015, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Планета Красоты СПБ», сокращенное наименование:  

ООО «Планета Красоты СПБ», адрес места нахождения юридического лица: 197046,  

Санкт-Петербург, Петроградская набережная, д. 18, литер А, в связи с: 

 - намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности  

по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии; 

 - прекращением выполнения медицинских работ (услуг) по одному адресу или нескольким 

адресам мест ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7813598502, ОГРН – 1147847336119.  

Регистрационный номер дела  № 06152/15 от 01.10.2015.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 01.10.2015 № 2298-п.  

Сроки проведения проверки с 02.10.2015 по 15.10.2015. Проверка проведена 02.10.2015,  

акт проверки №  06152/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.10.2015 № 2302-п.  

Сроки проведения проверки с 06.10.2015 по 02.11.2015. Проверка проведена 02.11.2015,  

акт проверки №  06152/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 191186, г. Санкт-Петербург, Казанская улица, д. 3, лит. А, ч. пом. 6Н  

(пом. 19, 20, 40, 41, 42).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; физиотерапии. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ (услуг)  

по адресу: 191186, г. Санкт-Петербург, Казанская улица, д. 3, лит. А, часть пом. 7Н, пом. 410-413.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  в том числе: косметологии 

(терапевтической); физиотерапии.  

  

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001643 от 17.09.2010, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006277, действующую бессрочно с 09 ноября 2015, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Центр медицинской косметологии «ПОШ», сокращенное 

наименование: ООО «Центр медицинской косметологии «ПОШ», адрес места нахождения 

юридического лица: 199178, Санкт-Петербург, 10-я линия В.О., д. 17, корп. 2, лит. А, пом. 7Н,  

в связи с: 

 - намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности  

по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии; 



 - прекращением выполнения медицинских работ (услуг) по одному адресу или нескольким 

адресам мест ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7801511320, ОГРН – 1109847012010.  

Регистрационный номер дела № 06157/15 от 01.10.2015.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 01.10.2015 № 2298-п.  

Сроки проведения проверки с 02.10.2015 по 15.10.2015. Проверка проведена 02.10.2015,  

акт проверки  № 06157/1/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.10.2015 № 2302-п.   

Сроки проведения проверки с 06.10.2015 по 02.11.2015. Проверка проведена 02.11.2015,  

акт проверки №  06157/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам: 199178, г. Санкт-Петербург, 10-я линия В. О. , д. 17, кор. 2, лит. А,  

пом. 7Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу  

в косметологии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: диетологии; косметологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; физиотерапии; эндокринологии. 

 

199178, г. Санкт-Петербург, 10-я линия В. О. , д. 17, кор. 2, лит. А, пом. 7Н.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг)  по адресу: 199178, г. Санкт-Петербург, 10-я линия В. О. , д. 17, кор. 2, лит. А,  

пом. 7Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: косметологии (терапевтической); применению методов традиционной 

медицины; терапии; физиотерапии; эндокринологии.  

 

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                              

№ ЛО-78-01-001736 от 12.11.2010, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № 78-01-006278, действующую бессрочно с 09 ноября 2015, Обществу с ограниченной 

ответственностью «Энерго-Информационная Медицина», сокращенное наименование:  

ООО «Энерго-Информационная Медицина», адрес места нахождения юридического лица: 197022, 

г. Санкт-Петербург, ул. Профессора Попова, д. 27, пом. 22Н, в связи с изменением места 

нахождения юридического лица. 

ИНН - 7801523622, ОГРН – 1107847214672. 

Регистрационный номер дела № 06244/15 от 29.10.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.10.2015 № 2449-п.  

Сроки проведения проверки с 30.10.2015 по 13.11.2015. Проверка проведена 30.10.2015,  

акт проверки №  06253/15/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 197022, г. Санкт-Петербург, ул. Профессора Попова, д. 27, пом. 22Н, лит. А.  



Работы (услуги): при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: терапии; физиотерапии. 

 

 12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                              

№ ФС-78-01-002052 от 28.03.2011, предоставленную Федеральной службой по надзору  

в сфере здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-006279, действующую 

бессрочно с 09 ноября 2015 года, Санкт-Петербургскому государственному бюджетному 

учреждению «Центр социальной реабилитации инвалидов и детей-инвалидов Выборгского 

района», сокращенное наименование: СПб ГБУ ЦСРИ Выборгского района, адрес места 

нахождения юридического лица: 194156, г. Санкт-Петербург, пр. Большой Сампсониевский, д. 98, 

литера А, в связи с изменением наименования юридического лица. 

ИНН - 7802319267, ОГРН – 1057810145073. 

Регистрационный номер дела № 06253/15 от 29.10.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.10.2015 № 2449-п.  

Сроки проведения проверки с 30.10.2015 по 13.11.2015. Проверка проведена 30.10.2015,  

акт проверки №  06253/15/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг)  

по адресу: 194156,  Санкт-Петербург, Большой Сампсониевский проспект, д. 98, литер А, 1 этаж, 

ч. п. пом. 3-Н (ком. 6,18,26). 

Работы (услуги): при осуществлении доврачебной медицинской помощи  по: медицинскому 

массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: неврологии; педиатрии; травматологии и ортопедии. 

 
13. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-002907 от 27.07.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-006280, действующую бессрочно с 09 ноября 2015 года,  Обществу  

с ограниченной ответственностью «ПрофиМед», сокращенное наименование:  

ООО «ПрофиМед», адрес места нахождения юридического лица: 196105, г. Санкт-Петербург, 

пр. Юрия Гагарина, д. 1, в связи с:   

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющих лицензируемый 

вид деятельности; 

-   намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии;  

- прекращением выполнения медицинских работ (услуг) по одному адресу или нескольким 

адресам мест ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7810050147, ОГРН – 1067847134630. 

Регистрационный номер дела № 06149/15 от 01.10.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 01.10.2015 № 2298-п.  

Сроки проведения проверки с 02.10.2015 по 15.10.2015. Проверка проведена 05.10.2015,  

акт проверки № 06149/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.10.2015 № 2302-п.  

Сроки проведения проверки с 06.10.2015 по 02.11.2015. Проверка проведена 02.11.2015,  

акт проверки  № 06149/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг)  

по адресу: г. Санкт-Петербург, проспект Юрия Гагарина, д. 1, лит. А, часть пом. 17Н, пом. 70-80, 

193-196. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; сестринскому 



делу в косметологии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

дерматовенерологии; детской хирургии; кардиологии; косметологии; мануальной терапии; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; онкологии; профпатологии; 

психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; рефлексотерапии; травматологии  

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным 

средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной 

пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить выполнение  следующих медицинских работ (услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, проспект Юрия Гагарина, д. 1, лит. А, часть пом. 4Н, пом. 95-104. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: дерматовенерологии; косметологии 

(терапевтической); неврологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; рефлексотерапии; терапии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; эндокринологии; функциональной 

диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

14. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004100 от 15.11.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-006281, действующую бессрочно 09 ноября 2015 года, Обществу с ограниченной 

ответственностью «ЛЕКА-ФАРМ», сокращенное наименование: ООО «ЛЕКА-ФАРМ»,  

адрес места нахождения юридического лица:197706,Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, Приморское 

шоссе, дом 271, литера А, помещение 1-Н, в связи с: 

-  намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности, по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии;  

- прекращением выполнения медицинских работ (услуг) по одному адресу или нескольким 

адресам мест осуществления деятельности, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН- 7827008961, ОГРН – 1027812402529. 

Регистрационный номер дела № 06181/15 от 13.10.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.10.2015 № 2360-п.  

Сроки проведения проверки с 16.10.2015 по 29.10.2015. Проверка проведена 19.10.2015,  

акт проверки № 06181/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.10.2015 № 2383-п.  

Сроки проведения проверки с 20.10.2015 по 17.11.2015. Проверка проведена 06.11.2015,  

акт проверки № 06181/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг)  

по адресам: 

г. Санкт-Петербург, Гаванская улица, д. 14, лит. Д, часть пом. 2Н (пом. 1-8), лит. Г, пом. 2Н. 

         При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии; неврологии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии.  

 

197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, Приморское шоссе, дом 271, лит. А, помещение 1Н, 

пом. 1-15, ч.п. № 20. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: анестезиологии и реаниматологии, операционному делу; сестринскому делу;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству  

и гинекологии, анестезиологии и реаниматологии, гастроэнтерологии, кардиологии; стоматологии 

терапевтической, стоматологии хирургической, стоматологии ортопедической; терапии; 

травматологии и ортопедии, ультразвуковой диагностике, урологии, хирургии; экспертизе 

временной нетрудоспособности, эндоскопии; при осуществлении стационарной медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: акушерству и гинекологии; анестезиологии и реаниматологии, травматологии и ортопедии, 

хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности, эндоскопии. 

 

Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 128, корп.1, пом 15-Н, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу; рентгенологии; сестринскому делу; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов  

по: акушерству и гинекологии; при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: акушерству и гинекологии, гастроэнтерологии, кардиологии; колопроктологии; неврологии; 

онкологии; оториноларингологии; офтальмологии; рентгенологии; стоматологии терапевтической, 

стоматологии хирургической, стоматологии ортопедической; терапии; урологии; ультразвуковой 

диагностике, урологии, функциональной  диагностике; хирургии; эндоскопии; эндокринологии. 

 

197227, г. Санкт-Петербург, ул. Гаккелевская  д. 33, корп.1, лит.А, ч. пом. 1-Н,  

ч.п. № 1, 14, пом. 15, 16. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по:сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов  

по: акушерству и гинекологии; при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: акушерству и гинекологии, гастроэнтерологии, кардиологии; неврологии; онкологии; терапии; 

травматологии и ортопедии; урологии; ультразвуковой диагностике, урологии, функциональной  

диагностике; хирургии; эндокринологии. 

 

198329, г. Санкт-Петербург, ул. Тамбасова, д. 4, лит.А, часть пом. 3-Н (пом. 1-5),  

часть помещения 1Н (14,17). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



по: медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: терапии; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии; мануальной терапии; неврологии; 

онкологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.  

Прекратить выполнение  следующих медицинских работ (услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, улица Чайковского, д. 50, ч.п. 2Н (ч.п. 3, 4-19), лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов  

по: акушерству и гинекологии; при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: акушерству и гинекологии, гастроэнтерологии, кардиологии; неврологии; стоматологии 

терапевтической, стоматологии хирургической, стоматологии ортопедической; терапии; урологии; 

травматологии и ортопедии, ультразвуковой диагностике, урологии, функциональной  

диагностике; хирургии; онкологии; эндоскопии. эндокринологии. 

 

15. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-77-01-010675 от 28.07.2015, предоставленную Департаментом здравоохранения города 

Москвы, на № ЛО-78-01-006282, действующую бессрочно с 09 ноября 2015 года,  Медицинскому 

частному учреждению  «Поликлиника ОАО «Газпром», сокращенное наименование: 

Поликлиника ОАО «Газпром», адрес места нахождения юридического лица: 117420, г. Москва,  

ул. Наметкина, д. 16, корп. 4,  в связи с намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид 

деятельности  по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН – 7728159705, ОГРН - 1027739558296.   

  Регистрационный номер дела № 06205/15 от 15.10.2015.  

  Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.10.2015 № 2300-п.  

Сроки проведения проверки с 16.10.2015 по 29.10.2015. Проверка проведена 16.10.2015,  

акт проверки № 06205/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.10.2015 № 2383-п.  

Сроки проведения проверки с 20.10.2015 по 17.11.2015. Проверка проведена 05.11.2015,  

акт проверки  № 06205/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

117420, г. Москва, ул. Намѐткина, дом 16, корпус 4. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: анестезиологии  

и реаниматологии, гистологии, лабораторной диагностике, лечебной физкультуре  

и спортивной медицине, медицинскому массажу, операционному делу, организации сестринского 

дела, рентгенологии, сестринскому делу, стоматологии ортопедической, скорой медицинской 

помощи, физиотерапии, функциональной диагностике. При осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии, анестезиологии и реаниматологии, 

восстановительной медицине, гастроэнтерологии, кардиологии, контролю качества медицинской 



помощи, клинической лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, 

неврологии, нефрологии, общественному здоровью и организации здравоохранения, 

оториноларингологии, офтальмологии, психотерапии, пульмонологии, ревматологии, 

рентгенологии, терапии, травматологии и ортопедии, урологии, физиотерапии, функциональной 

диагностике, хирургии, ультразвуковой диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности, 

эндокринологии, эндоскопии; при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: акушерству и гинекологии, аллергологии и иммунологии, анестезиологии и реаниматологии, 

восстановительной медицине, гастроэнтерологии, дерматовенерологии, кардиологии, клинической 

лабораторной диагностике, колопроктологии, контролю качества медицинской помощи, 

косметологии (терапевтической), лечебной физкультуре и спортивной медицине, мануальной 

терапии, медицинским осмотрам (предварительным, периодическим), неврологии, нефрологии, 

общественному здоровью и организации здравоохранения, онкологии, оториноларингологии, 

офтальмологии, применению методов традиционной медицины, профпатологии, психотерапии, 

пульмонологии, ревматологии, рентгенологии, рефлексотерапии, стоматологии ортопедической, 

стоматологии терапевтической, стоматологии хирургической, терапии, травматологии  

и ортопедии, трансфузиологии, ультразвуковой диагностике, урологии, физиотерапии, 

функциональной диагностике, хирургии, экспертизе временной нетрудоспособности, экспертизе 

на право владения оружием, экспертизе профпригодности, эндокринологии, эндоскопии.  

При осуществлении скорой и скорой специализированной (санитарно-авиационной) медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении скорой медицинской помощи по: скорой медицинской 

помощи. 

 

117311, г. Москва, ул. Строителей, д. 8, корп. 1. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу, стоматологии профилактической; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью, терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью, стоматологии терапевтической. 

 

117420, г. Москва, ул. Новочеремушкинская, д. 66. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии. При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: педиатрии; 

стоматологии детской; при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: стоматологии детской.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

стоматологии профилактической; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок). 

 

117420, г. Москва, ул. Новочерѐмушкинская, д. 65. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии ортопедической; 



при оказании первичной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии;  

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

119192, г. Москва, Мичуринский проспект, д. 19, корп. 5. 

Доврачебная помощь: лечебная физкультура, медицинский массаж, рентгенология, 

сестринское дело в педиатрии, физиотерапия, функциональная диагностика.  

Амбулаторно-поликлиническая помощь, в том числе в условиях дневного стационара  

и стационара на дому: акушерство и гинекология, аллергология и иммунология, 

гастроэнтерология, дерматовенерология, детская эндокринология, детская хирургия, лечебная 

физкультура и спортивная медицина, кардиология, неврология, отоларингология, офтальмология, 

рентгенология, нефрология, травматология и ортопедия, функциональная диагностика, 

фтизиатрия, физиотерапия, педиатрия, ортодонтия, стоматология детская, ультразвуковая 

диагностика, урология. Прочие работы и услуги: организация сестринского дела, общественное 

здоровье и организация здравоохранения, применение методов традиционной медицины, 

экспертиза временной нетрудоспособности. При осуществлении доврачебной медицинской 

помощи  по: стоматологии профилактической. При осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: детской кардиологии; ревматологии; при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: детской кардиологии; детской урологии-андрологии; ревматологии.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

стоматологии профилактической; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: психиатрии, стоматологии 

хирургической. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим), медицинским осмотрам профилактическим.  

 

117420, г. Москва, ул. Новочеремушкинская, д. 71/32. 

Доврачебная помощь: медицинская оптика. Амбулаторно-поликлиническая помощь,  

в том числе в условиях дневного стационара и стационара на дому: офтальмология. 

 

 117420, г. Москва, ул. Намѐткина, дом 16, корп. 6. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: анестезиологии  

и реаниматологии; операционному делу; сестринскому делу. При осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: педиатрии; стоматологии детской;  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: анестезиологии  

и реаниматологии; офтальмологии; при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: анестезиологии и реаниматологии; офтальмологии.  

 

119192, г. Москва, Мичуринский проспект, д. 19А. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: медицинскому массажу; 

сестринскому делу; физиотерапии; лечебному делу. При осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: неврологии; урологии; физиотерапии; эндокринологии;  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: дерматовенерологии; 



клинической микологии; косметологии (терапевтической); мануальной терапии; неврологии; 

урологии; физиотерапии; эндокринологии; 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; рентгенологии; сестринскому делу  

в косметологии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; рефлексотерапии. 

 

119192, Мичуринский пр-т, д.19, корп.4. 

Доврачебная помощь: акушерское дело, лабораторная диагностика, лечебное дело, 

медицинский массаж, операционное дело, рентгенология, стоматология ортопедическая, 

физиотерапия, функциональная диагностика, анестезиология и реаниматология.  

Амбулаторно-поликлиническая помощь, в том числе в условиях дневного стационара  

и стационара на дому: акушерство и гинекология, аллергология и иммунология, анестезиология  

и реаниматология, гастроэнтерология, дерматовенерология, клиническая лабораторная 

диагностика, кардиология, неврология, мануальная терапия, отоларингология, офтальмология, 

рентгенология, терапия, пульмонология, функциональная диагностика, физиотерапия, хирургия, 

онкология, эндоскопия, эндокринология, ортодонтия, стоматология терапевтическая, 

стоматология ортопедическая, стоматология хирургическая, ультразвуковая диагностика, 

урология. Прочие работы и услуги: организация сестринского дела, общественное здоровье  

и организация здравоохранения, экспертиза временной нетрудоспособности, экспертиза на право 

владения оружием, экспертиза профпригодности, предварительные  

и периодические медицинские осмотры, предрейсовые медицинские осмотры водителей 

транспортных средств. При осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: стоматологии профилактической.   

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: контролю качества медицинской 

помощи, травматологии и ортопедии; при осуществлении медицинской помощи женщинам  

в период беременности, во время и после родов по: акушерству  

и гинекологии, экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: контролю качества медицинской помощи, 

травматологии и ортопедии. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок);  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок), управлению 

сестринской деятельностью; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: неотложной медицинской 

помощи, управлению сестринской деятельностью. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Стартовая, д. 6, лит. Д, часть пом. 1Н, пом. 56 . 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; стоматологии; 

рентгенологии; физиотерапии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: гастроэнтерологии; кардиологии;  стоматологии 



терапевтической; физиотерапии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 
 20. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005898 от 06.07.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006283, действующую бессрочно  с 09 ноября 2015 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Дезинфекционная станция», сокращенное наименование                                  

ООО «Дезинфекционная станция», адрес места нахождения юридического лица: 192148,  

Санкт-Петербург, проспект Елизарова, дом 34, лит.Л, офис 253,  в связи  с намерением лицензиата 

осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места его осуществления,  

не указанному в лицензии. 

ИНН - 7825468787, ОГРН – 1037843034668. 

Регистрационный номер дела № 06153/15 от 01.10.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 01.10.2015 № 2298-п. 

Сроки проведения проверки с 02.10.2015 по 15.10.2015. Проверка проведена 02.10.2015,                            

акт проверки №  06153/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.10.2015 № 2302-п.  

Сроки проведения проверки с 06.10.2015 по 02.11.2015. Проверка проведена 02.11.2015,   

акт проверки №  06153/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:   

192028, г. Санкт-Петербург, Общественный переулок, дом 5, лит. А, пом. 208.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: дезинфектологии. 

 

192148, Санкт-Петербург, проспект Елизарова, дом 34, лит.Л, офис 253. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: дезинфектологии. 

 

 

21. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005897 от 06.07.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006284, действующую бессрочно  с 09 ноября 2015 года бессрочно, Обществу  

с ограниченной ответственностью "Центр гигиены", сокращенное наименование: ООО «Центр 

гигиены», юридический адрес: 192148, Санкт-Петербург, проспект Елизарова, дом 34, лит.Л,  

офис 255,  в связи с изменением места нахождения юридического лица. 

ИНН - 7811493656, ОГРН – 1117847202384. 

Регистрационный номер дела № 06154/15 от 01.10.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 01.10.2013 № 2298-п. 

Сроки проведения проверки с 02.10.2015 по 15.10.2015. Проверка проведена 02.10.2015,    

акт проверки №  06154/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.10.2013 № 2302-п.  

Сроки проведения проверки с 06.10.2015 по 02.11.2015. Проверка проведена 02.11.2015,                      

акт проверки №  06154/15/В. 



Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:   

192029, Санкт-Петербург, Общественный переулок, д. 5, лит. А, пом. 217. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии. При оказании первичной специализированной  медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; энтомологии. 

 

192148, Санкт-Петербург, проспект Елизарова, д. 34, лит. Л, офис 255. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии. При оказании первичной специализированной   медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; энтомологии. 

 
 

22. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности   

№ ЛО-78-01-004697 от 15.05.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006285, действующую бессрочно с 09 ноября 2015 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Центр медицинских технологий «КосмоМедКонсалт», 

сокращенное наименование: ООО «ЦМТ «КосмоМедКонсалт», адрес места нахождения 

юридического лица: Российская Федерация, 197342, г. Санкт-Петербург, Ланское шоссе, д.2/57, 

лит. А, пом. 10Н, в связи с намерением лицензиата осуществлять новые работы (услуги), 

составляющий лицензируемый вид деятельности. 

ИНН – 7814437025, ОГРН – 1097847122042. 

Регистрационный номер дела  № 06237/15 от 27.10.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.10.2015 № 2449-п.  

Сроки проведения проверки с 30.10.2015 по 13.10.2015. Проверка проведена 19.10.2015, акт 

проверки № 06237/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.11.2015 № 2463-п. 

Сроки проведения проверки с 03.11.2015 по 01.12.2015. Проверка проведена 11.11.2015,  

акт проверки № 06237/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 197342, г. Санкт-Петербург, Ланское шоссе, д.2/57, литера А, помещение 10Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии. При оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии;при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: гастроэнтерологии; дерматовенерологии; диетологии; косметологии; 

мануальной терапии; неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

психотерапии; рефлексотерапии; физиотерапии; эндокринологии; при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе качества медицинской помощи. 

 

 


